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 Програма на ЕП – 30 март - 5 април 2015 г. 

 Дневен ред на пленарните заседания  - 15 април 

 Дневен ред на заседания на ЕПрни комисии: 

o 13 април 2015 - Комисия по международна търговия 

o 20 април 2015 - Комисия по вътрешния пазар и защита на потребителите 
o 23 април 2015 - Комисия по вътрешния пазар и защита на потребителите 

 
 Темите тази седмица в ЕП: укриване на данъци, LIBOR, мерки срещу тероризма Генералният секретар на НАТО 

Йенс Столтенберг и координаторът на ЕС за мерките срещу тероризма Жил де Керков ще посетят ЕП през 

седмицата, за да обсъдят предизвикателствата пред Европа в сферата на сигурността. Депутатите гласуват 

проект на законодателство, подобряващо прозрачността при определянето на ключови референтни индекси 
като LIBOR и EURIBOR. Борбата с укриването на данъците ще бъде обсъждана в новата специална комисия на 

ЕП за данъчните постановления. 
 

 Предложения за резолюции на ЕП относно: 

o Молбите за политическо убежище в Италия: нарушение на общностните разпоредби от страна на Гърция, 

България и Унгария 
o Отвличането на християни в Сирия 

o Спирането на предоставянето на хуманитарна помощ за лагера „Тиндуф“, поради присвояването на 
средства от фронта „Полисарио“  

 
 Съобщения на ЕК до членовете на ЕП относно внесени петиции: 

o Петиция № 2617/2013, внесена от Джон Поро, с британско гражданство, относно прилагането със задна 

дата на испански закон в областта на възобновяемата енергия 

o Петиция № 1415/2013, внесена от Хосефа Редондо, с испанско гражданство, относно ограниченията върху 
търговията в гр. Бевес, Испания 

o Петиция № 2711/2013 от Живко Жеков (България), придружено от 158 подписа, срещу шума и емисиите 
на частици от система transloading, управлявана от минния концесионер в Трояново (общ. Раднево) 

o Петиция Не 2792/2013 от Христо Спасов (България) относно предполагаемо неспазване на 

законодателството на ЕС в Румъния по отношение на равния достъп до водите на ЕС 
o Петиция № 1900/2013 от Иван Златинов (България) относно депо за боклук в Капитан Димитриево  

o Петиция Не 1764/2013 на Николай Антонов (България) за дискриминация от страна на круиз компания 
срещу двама български студенти, желаещи да посетят Швеция 

o Петиция № 2582/2013 от Албано De Алонсо Пац (Испания), относно предполагаема дискриминация на 
децата с увреждания от испанските власти 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.67/01.04.2015 г. 
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o Петиция № 2427/2013 от Алесандро Грациани (Италия), относно ограничения за свободното движение на 
хора от Италия 

o Петиция № 2788/2013 от Бетина Фабер (Германия) за положението на неиталианските лектори в 
италианските университети 

o Петиция № 2845/2013 от Гжегож Ломанко (Полша) по отношение на забраната на полети над зони от 
Натура 2000 

o Петиция № 1904/2013 от GF (Германия) по отношение на премахването на ограниченията на заеми от 

турските банки 
o Петиция № 1825/2013 от Лоренцо Кроче (Италия) за разширяване на защитата на животните в 

Европейския съюз 
o Петиция № 1919/2013 от Марк Тедман (Ирландия) за хармонизация на здравните системи в ЕС 

o Петиция № 0222/2012 от работниците на IRC-Пескара (Италия), относно въздействието на глобализацията 

върху заетостта 
o Петиция № 2035/2013 от Грациано Бенедето (Италия) относно използването на двойна професионална 

квалификация, получена в повече от една държава-членка по силата на Директива 98/5 /ЕО 
 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Уебсайт на латвийското председателство; Работната програма на латвийското председателство  

 “ЕВРОВЕСТИ“ – бюлетин на Народното събрание на Република България 

Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 Проучване на паричния и фондовия пазар: Оценка на съществени изменения 

 Финансови индекси: ЕП на път да гласува правила за повече прозрачност Няколко скандала през последните 

години показаха, че индекси като LIBOR и EURIBOR, следящи движението на пазара, са податливи на 

манипулации. На 31 март икономическата комисия в ЕП гласува правила, които целят да внесат повече 
прозрачност и надеждност. „Това е важна стъпка напред за гарантирането на стабилността и точността на 

референтните индекси“, заявява докладчикът на ЕП Кора ван Нювенхойзен (АЛДЕ, Холандия). Гледайте 
гласуването в комисия във вторник от 11:30 часа българско време. 

Комисия по бюджети: 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно финансиране на развитието 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ Развитието на бюджета на Европейския парламент след влизането в сила на Договора от 

Лисабон - първи насоки за изготвянето на бюджета за 2016 г. 

Комисия по бюджетен контрол: 

 Механизъм за сътрудничество и проверка по отношение на България и Румъния. На 14 април 2015  г. 

Комисията по бюджетен контрол ще проведе заседание относно "Механизъм за сътрудничество и проверка по 
отношение на България и Румъния". Целта е да се прецени как България и Румъния изпълняват 

ангажиментите си в областта на съдебната реформа и борбата срещу корупцията и престъпността. 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно годишните доклади за 2012/2013 г. за субсидиарността и пропорционалността 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно Специален доклад № 23/2014 на Европейската сметна палата (освобождаване от 

отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за финансовата 2014 година): Грешки в разходването на 

средства за развитие на селските райони: какви са причините и какви мерки се предприемат? 
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Комисия по правни въпроси (КПВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 
Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  
График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Проучване: Влиянието на кризата върху основните права в ЕС. Икономическите и социални права са 

били тежко нарушени от кризата - правото на образование, здравеопазване, работа и пенсия са сред най-
засегнатите. Това проучване представя в синтезиран вид проучвания, проведени в седем държави-членки по 

отношение на въздействието върху основни права на хората на финансовата и икономическата криза, както и 
строгите икономии мерки, наложени в отговор на това. Държавите-членки изучава са: Белгия, Кипър, Гърция, 

Ирландия, Италия, Испания и Португалия. 

 
Комисия по правни въпроси: 

 ДОКЛАД относно искане за снемане на имунитета на Виктор Успаских 

 ДОКЛАД относно искането за снемане на парламентарния имунитет на Антониу Мариню и Пинту 

 ДОКЛАД относно искане за снемане на имунитета на Иван Яковчич 

 ДОКЛАД относно искане за защита на привилегиите и имунитета на Габриеле Албертини 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно програмата за пригодност и резултатност на регулаторната рамка (REFIT): 

настояща ситуация и перспективи. Краен срок за внасяне на изменения: 07-05-2015 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно процедурите и практиките във връзка с изслушванията на членовете на 

Комисията: поуки, извлечени от 2014 г. Краен срок за внасяне на изменения: 20-04-2015 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

едноличните дружества с ограничена отговорност 

 

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи: 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно препоръката за решение на Съвета относно присъединяването на Хърватия към 

Конвенцията от 26 май 1997 г., съставена на основание член К.3, параграф 2, буква в) от Договора за ЕС, за 

борба с корупцията, в която участват длъжностни лица на Европейските общности или длъжностни лица на 
държавите – членки на ЕС. Краен срок за внасяне на изменения: 13-04-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно препоръката за решение на Съвета относно присъединяването на Хърватия към 

Конвенцията от 29 май 2000 г., съставена от Съвета в съответствие с член 34 от Договора за ЕС, за 

взаимопомощ по наказателноправни въпроси между държавите – членки на ЕС, и към Протокола от 16 
октомври 2001 г. Краен срок за внасяне на изменения: 13-04-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно положението на основните права в ЕС. Краен срок за изменения: 20-04-2015 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно създаването на виза за турне и за изменение на Конвенцията за прилагане на 

Споразумението от Шенген и на регламенти (ЕО) № 562/2006 и (ЕО) № 767/2008 

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 Проектодоклад - Разгръщане на потенциала на изследователската и развойната дейност в рамките на синята 

икономика за създаване на работни места и растеж 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

  

Търговия. Вътрешен пазар. Защита на потребителите 

 Изменения 12 - 95 - Европейски фонд за стратегически инвестиции 

 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА ЗА ВТОРО ЧЕТЕНЕ относно позицията на Съвета на първо четене с оглед на приемането 

на регламент на ЕП и на Съвета относно изискванията за одобряване на типа по отношение на въвеждането 

на бордовата система eCall, основаваща се на услугата 112, и за изменение на Директива 2007/46/ЕО 
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Комисия по рибно стопанство 
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Селско, горско и рибно стопанство 

Комисия по земеделие и развитие на селските райони 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета за намаляване на 

националните емисии на някои атмосферни замърсители и за изменение на Директива 2003/35/ЕО 

Комисия по рибно стопанство: 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ на Комисията по бюджет относно проекта за решение на Съвета относно сключването, 

от името на Европейския съюз, на протокола за определяне на възможностите за риболов и на финансовото 
участие, предвидени в Споразумението за партньорство в областта на рибарството между Република 

Мадагаскар и Европейската общност. Краен срок за внасяне на изменения: 23-04-2015 

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Ново световно споразумение за климата: големият въпрос е финансирането 

 По-малко вредни отпадъци: ЕС ограничава използването на пластмасови торбички Средният европеец 

използва до 200 пластмасови торбички на година, като повечето се хвърлят след еднократна употреба. 

Частиците, от които те са съставени, се разграждат бавно и могат да замърсят водите или хранителните 

вериги. За да бъдат намалени рисковете, ЕС се готви да ограничи използването на такива торбички. 
 Проучване: Възстановяване на редкоземни елементи от електронни отпадъци. Възстановяването на 

редкоземни елементи от отпадъците от електрониката е изключително важно. Докладът прави преглед на 

сегашното ниво на развитие на технологиите за извличане на редкоземни елементи от електронни отпадъци. 
 Фактите относно лятното часово време: кой и как го практикува Трябва ли в ЕС да продължим да 

преминаваме към лятно часово време, както ще направим в неделя, и какви са ползите и недостатъците от 

това? Тези въпроси бяха дискутирани от депутати и експерти на 24 март в ЕП. В ЕС датата на преместване на 

часовниците е координирана на общо ниво. Председателят на правната комисия Павел Свобода (ЕНП, Чехия) 
заяви в края на дебата, че ще отправи въпрос към Европейската комисия дали планира промени в настоящите 

правила. Ето някои факти по темата. 
 

Комисия по околна среда, обществено здраве и безопасност на храните: 
 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА ЗА ВТОРО ЧЕТЕНЕ относно позицията на Съвета на първо четене с оглед на приемането 

на директива на ЕП и на Съвета за изменение на Директива 94/62/ЕО по отношение на намаляване на 

потреблението на леки пластмасови пликове за покупки 

 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА ЗА ВТОРО ЧЕТЕНЕ относно позицията на Съвета на първо четене с оглед приемането на 

регламент на ЕП и на Съвета относно мониторинга, докладването и проверката на емисиите на въглероден 
диоксид от морския транспорт и за изменение на Директива 2009/16/ЕО 

 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА относно предложението за решение на Съвета за сключването от името на ЕСз на 

Изменението от Доха на Протокола от Киото към Рамковата конвенция на ООН по изменение на климата и на 
съвместното изпълнение на задълженията, произтичащи от него. Срок за изменения: 15 април 

 ПРОЕКТОПРЕПОРЪКА относно Предложението за решение на Съвета за сключването от името на ЕС на 

Споразумението между ЕС и неговите държави членки, от една страна, и Исландия, от друга страна, относно 

участието на Исландия в съвместното изпълнение на задълженията на ЕС, неговите държави членки и 
Исландия за втория период на задължения по Протокола от Киото към Рамковата конвенция на Организацията 

на обединените нации по изменение на климата. Срок за изменения: 15 април 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно действия, предприети вследствие на Европейската гражданска инициатива „Право 

на вода“ (Right2Water). Срок за изменения: 15 април 
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Комисия по транспорт и туризъм 
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Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 Доклад: Стратегическа съгласуваност на политиката на сближаване. Стратегическата съгласуваност е основен 

елемент на реформата от 2013 г. на кохезионната политика, насочена към гарантиране на съгласуван и 
интегриран подход при планирането и изпълнението на проучването на ESIF/ESF. Докладът сравнява 

програмните периоди 2007-13 и 2014-20 и показва цялостното подобрение по отношение на прилагане на 
стратегическа съгласуваност. Той подчертава и редица вътрешни предизвикателства в осигуряването на 

съгласуван подход между различните европейски структурни и инвестиционни фондове. 

 
Комисия по развитие 

 СТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета за създаване на система на Съюза за 

самостоятелно сертифициране на отговорни вносители на калай, волфрам и тантал, на рудите на тези метали 
и на злато с произход от засегнати от конфликти и високорискови зони в рамките на надлежната проверка на 

веригата на доставки 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно избягването на данъци и данъчните измами като предизвикателства за 

управлението, социалната закрила и развитието в развиващите се страни 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно външното отражение на политиката на ЕС в областта на търговията и 

инвестициите върху публично-частните инициативи в държавите извън ЕС 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно кризата с вируса ебола: поуките в дългосрочен план и начините за укрепване на 

здравните системи в развиващите се страни с оглед на предотвратяването на бъдещи кризи 
 

Комисия по регионално развитие: 
 СТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно европейската мрежа на 

службите по заетостта, достъпа на работниците до услуги за мобилност и по-нататъшното интегриране на 

пазарите на труда 

Комисия по заетост и социални въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на жените и равенство на 

половете 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Пазар на труда. Социални въпроси 

Комисия по заетост и социални въпроси 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно инициативата за зелена заетост: оползотворяване на потенциала на зелената 

икономика за създаване на работни места. Краен срок за внасяне на изменения: 16-04-2015 
 Изменения 1 - 8 - Изменение на Регламент (ЕС) № 1304/2013 относно Европейския социален фонд, що се 

отнася до увеличаването на първоначалната сума за предварително финансиране, изплащана за оперативни 

програми, подпомагани по линия на инициативата за младежка заетост 
 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета относно 

едноличните дружества с ограничена отговорност. Краен срок за внасяне на изменения: 14-04-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно годишните доклади за 2012 и 2013 г. относно субсидиарността и 

пропорционалността. Краен срок за внасяне на изменения: 17-04-2015 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно Доклад относно изпълнението, резултатите и общата оценка на Европейската 

година на активния живот на възрастните хора и солидарността между поколенията (2012 г.) 
Комисия по правата на жените и равенството между половете 

 СТАНОВИЩЕ относно семейните предприятия в Европа 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно подобряване на възможностите за реализация на момичетата в ЕС посредством 

образование 
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Комисия по култура и образование 
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Образование и култура 

Комисия по култура и образование 
 Проектостановище - Изменение на Регламент (ЕС) № 1304/2013 относно Европейския социален фонд, що се 

отнася до увеличаването на първоначалната сума за предварително финансиране, изплащана за оперативни 

програми, подпомагани по линия на инициативата за младежка заетост 

Комисия по външните работи 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения 
Становища - проекти | Доклади - проекти  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Отношения с трети страни 

 Търговското споразумение между ЕС и САЩ: 15 комисии в ЕП ще изразят позиции ЕП работи усилено по 

подготовката на позицията си за търговското споразумение между ЕС и САЩ, известно като 
Трансатлантическо партньорство за търговия и инвестиции (ТПТИ). По темата ще дадат становища 14 

комисии, преди комисията по международна търговия да обобщи мненията и да внесе предложение за 
гласуване в пленарна зала. То се очаква да бъде гласувано преди лятната почивка на ЕП. 

 Координаторът на ЕС срещу тероризма: Общи мерки защитават правата ни по-добре Европейският съюз е в 

процес на преосмисляне на политиката си за противодействие на тероризма и това прави поста на Жил де 

Керков особено важен. Неговата работа е да координира усилията на правителствата на страните от ЕС срещу 
терористичната заплаха и да прави препоръки за нови мерки. Според г-н де Керков въвеждането на общи 

норми за целия ЕС гарантира по-добра защита на личните свободи от политики, разработени самостоятелно 
във всяка отделна страна. 

 

Комисия по външните работи 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предизвикателствата, свързани със сигурността в региона на Близкия изток и 

Северна Африка, и перспективи за политическа стабилност. Краен срок за внасяне на изменения: 14-04-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно настоящата политическа ситуация в Афганистан. Срок за изменения: 8 април 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно новия подход на ЕС към правата на човека и демокрацията - оценка на дейностите 

на Европейския фонд за демокрация от момента на неговото създаване. Срок за изменения: 14 април 

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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